
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/113 DEL 18/03/2024 
 

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  

SERVIZIO: BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: ATTIVITÀ CULTURALI DI LANCIANO 

OGGETTO: Cap. di spesa 11406/1 “Spese per la manutenzione degli immobili e per servizi 
connessi”. Determinazione di liquidazione e pagamento per la riparazione della 
serratura del portone principale della Biblioteca “P. Salvucci”. CIG B0ADEB6F41  
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VISTI: 

- la L. 7 agosto 1990, n. 241 ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 ss.mm.ii., recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii.;  

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;  

- la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e dell’illegalità 
nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii.; 

- il D. Lgs. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza, 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 1° ottobre 2013, n. 31 ss.mm.ii., recante “Legge organica in materia di procedimento 
amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo 
regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013”; 

- la L.R. 23 aprile 2023, n. 20, recante “Disciplina del sistema culturale regionale”; 
- la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 ss.mm.ii., recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 
- la L.R. 25 gennaio 2024 n. 4 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024) pubblicata 
su BURAT Speciale n° 12 del 26 gennaio 2024 e la L.R. 26 gennaio 2024 n. 5 recante “Bilancio di 
previsione finanziario 2024-2026” pubblicata su BURAT Speciale n° 12 del 26 gennaio 2024; 

- la Deliberazione della Giunta regionale 31 gennaio 2024, n. 69 concernente: “Documento tecnico di 
accompagnamento e bilancio finanziario gestionale per il triennio 2024-2026 e relativi allegati. 
Approvazione”; 

 
DATO ATTO che con atto di determinazione n. DPH003/91 del 7/03/2024 è stato disposto di affidare, ai sensi 

dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la riparazione della serratura del portone principale d’ingresso 

della Biblioteca “Pasquale Salvucci” di Lanciano alla ditta Crognale Sandro sita in Contrada Nasuti n. 10, a 

Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A; 

CONSIDERATO che:  
- la ditta “Crognale Sandro” ha provveduto alla riparazione della serratura del portone principale 

d’ingresso della Biblioteca “Pasquale Salvucci” di Lanciano;  
- che gli oneri previsti dal presente provvedimento di € 61,00 (sessantuno/00) - IVA inclusa -, trovano 

copertura finanziaria nello stanziamento di cui al capitolo di spesa 11406/1 “Spese per la manutenzione 

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato



degli immobili e per servizi connessi” – pdc 1.03.02.09.008, del Bilancio regionale 2024/2026, Esercizio 
Finanziario, impegno di spesa effettuato con la determinazione n. DPB003/25 del 31/01/2024; 

- la ditta “Crognale Sandro” ha regolarmente inoltrato la fattura n. 1/10 del 16/03/2024, acquisita al 
prot. con Progressivo n. 2603/24 del 18/03/2024 per l’importo totale di 61,00 (sessantuno/00) (All. 1);  

- che il DURC Prot. INPS_40018408 con scadenza il 03/07/2024 (All. 2) attesta che la “Crognale Sandro, 
P.IVA 02346000694, è in regola con i versamenti contributivi dell’INPS;  

- il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 
136/2010 e s.m.i. - dichiarazione di tracciabilità (All. 3) -  e che il relativo CIG è il seguente: B0ADEB6F41;  

 
DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura elettronica n. 1/10 del 16/03/2024 (All. 1) soggetta alla scissione di 
pagamento, come segue:  

- imponibile € 50,00 (cinquanta/00) in favore della ditta Crognale Sandro sita in Contrada Nasuti n. 10, a 
Lanciano P. IVA 02346000694 e C.F. CRGSDR77E05Z112A, su c/c bancario intestato al medesimo 
creditore ed esattamente riportato in fattura, di cui alla dichiarazione di tracciabilità (All. 3) al presente 
atto;  

- IVA al 22% pari ad € 11,00 (undici/00) da versare all’Erario a mezzo F24 EP;  
imputando l’onere derivante sull’impegno di spesa assunto con la determinazione n. DPB003/25 del 
31/01/2024 a valere sul capitolo di spesa 11406/1 “Spese per la manutenzione degli immobili e per servizi 
connessi” – pdc 1.03.02.09.008, del Bilancio regionale 2024/2026, Esercizio Finanziario 2024;  
 
2. DI DARE ATTO che per effetto del meccanismo “Split payment” introdotto dalla Legge di Stabilità 2015 
(art. 17 DPR n. 633/1972 e s.m.i) che impone alle Pubbliche Amministrazioni di versare direttamente all’Erario 
l’IVA addebitata loro dai fornitori, il mandato relativo al pagamento della suddetta fattura sarà emesso a 
favore della ditta Crognale Sandro al netto dell’IVA;  
 
3. DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento;  
 
4. di PROVVEDERE, ai sensi di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, alla pubblicazione della presente 
determinazione direttoriale sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione “Amministrazione 
trasparente” – Bandi e Contratti; 
 
6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al direttore di Dipartimento Sviluppo economico – Turismo 
e al Servizio Bilancio - Ragioneria DPB014 e per il seguito di competenza. 
 

 
 

La Dirigente ad interim del 
Servizio  

 

 
 
 
 

Dott.ssa Ester Di Cino 
firmato digitalmente 

 
 
 
 

 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott. Giuseppe Pachioli  

firmato elettronicamente 
 

Dott. Giuseppe Pachioli  
firmato elettronicamente 

 

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato

giuseppe.pachioli
Evidenziato


		2024-03-18T11:31:48+0100
	ESTER DI CINO




